
 

 
 
Město Chrudim Vás zve na konferenci „Jan Hus, husitství a východní Čechy“, která se bude konat 
ve dnech 16. – 18. 9. 2015 ve Velkém sále Muzea v Chrudimi. Akce proběhne v rámci 600. výročí 
upálení Mistra Jana Husa. Záštitu nad akcí převezme starosta města Mgr. Petr Řezníček. 
Na konferenci jsou zváni představitelé odborné i laické zainteresované veřejnosti. 
 
Poslání a cíle konference: 
Cílem konference je seznámit účastníky a prostřednictvím sborníku i širší veřejnost se současným 
stavem bádání o postavě Jana Husa a o husitství. Pozornost bude věnována zvláště východním 
Čechám a městu Chrudim. Přednesené příspěvky zhodnotí dnešní názory a postoje historické, 
teologické i vlastivědné. Probírán bude také odraz husitství v umění. Chronologicky obsáhnou 
přednášky dobu od 14. století do současnosti. 
  
Účast přislíbili: Prof. PhDr. František Šmahel, DrSc.,; Prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc.; ThDr. Martin 
Chadima, ThD. a další. 
 
Program konference: 
středa   16. 9. –  zahájení v 11.00 hod, jednání konference 
čtvrtek  17. 9. –  jednání konference 
pátek    18. 9. –  odborná exkurze 
 
Doprovodný program 
středa 16. 9. 20.00 hod. ,Muzeum barokních soch 
Koncert Vysokoškolského uměleckého souboru Pardubice 
DC annis super omnia vincit veritas 
dirigent - MgA. Tomáš Židek Ph.D. 
V programu skladby od doby Husovy až po současnost, reflektující nejen MJH a českou reformaci, 
ale i evropskou duchovní tradici jako takovou. 
 
pátek 18. 9. 19.00 hod.,  velký sál Muzea, 798 Chrudimský hudební pátek 
Slavnostní koncert u příležitosti konference „Jan Hus, husitství a východní Čechy“ 
Komorní filharmonie Pardubice 
Zpěv - Jiří Hájek 
V programu zazní skladby:  A. Dvořák - Biblické písně (na text Bible Kralické), F. Mendelssohn-
Bartholdy - Symfonie č. 5 d moll „Reformační“, A. Hnilička - Táborita, první česká symfonická báseň s 
vůbec prvním uplatněním písně „Ktož sú boží bojovníci“ v české hudbě. 



Místo konání konference: 
Velký sál Muzea, Široká 85, 537 01 Chrudim 
 
Stravování:  
Přednášejícím bude stravování zajištěno a hrazeno pořadatelem.                                                                    
Drobné občerstvení během akce bude k dispozici všem účastníkům. 
 
Ubytování: 
Přednášejícím bude v případě jejich zájmu zajištěno a hrazeno ubytování pořadatelem.  
Ostatní mají možnost vybírat z ubytování:  http://chrudimsky.navstevnik.cz/sluzby/ubytovani/  
 
Orientační mapa Chrudimi včetně parkovacích možností: 
http://www.chrudim.eu/cs/download/chz/orientacni-mapa_uprav.jpg 
 
Důležité termíny  
Do kdy je možné se hlásit: do 31. července 2015 
Do kdy poslat příspěvek do sborníku: do 30. září 2015  
 
Přihlášení na konferenci: 
Lze se přihlásit jako posluchač nebo jako přednášející.  Účast na konferenci je bezplatná. 
 
Odkaz na přihlášku: 
Úvodní strana > Město > Měli byste vědět > Konference Jan Hus, husitství a východní Čechy  
 
Příspěvky do sborníku: 
Přednesené příspěvky budou publikovány v konferenčním sborníku. Vítáno je odevzdání rukopisu do 
zahájení konference.  
Základní parametry příspěvku -  v maximální celkové délce 20 normostran (36000 znaků). 
 
Kontakt 
Ing. Blanka Pavlišová 
Úsek kultury a sportu MěÚ Chrudim 
Tel.: 469 657 691, mobil: 734 282 654 
E-mail:  blanka.pavlisova@chrudim-city.cz 
 
 


